A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de 
Minas Gerais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte 
Lei: 

Art. 1°- - Fica o Chefe do Executivo Municipal, por esta Lei, 
autorizado a conceder apoio financeiro no valor de R$ 2.400,00 (dois mil 
e quatrocentos reais) destinado à realização do IV Campeonato Municipal 
de Futebol de Campo de Entre Rios de Minas. 

Parágrafo único - Os recursos a alude este artigo, destina-se 
ao pagamento dos árbitros e-auxiliares que-atuarem nos jogos previstos no 
Regulamento do Campeonato.